
 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 1 / 13 

 

MĚSTO ČESKÁ LÍPA 

Žádost o dotaci na podporu celoroční činnosti v oblasti sociální v roce 
2024 

Název žadatele: 
 

Sídlo žadatele: 

Je-li žadatelem právnická osoba (při nedostatku místa na zvláštní list):  

a) identifikace osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto osoby jednají jako jeho statutární 

orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci: 

 

 

b) identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl, výše podílu:  

 

 

Bankovní spojení: Číslo bankovního účtu: 

IČO: 

Žadatel je plátcem DPH: ANO - NE (nehodící se škrtněte) 

Telefon: e-mail: 

Statutární zástupce (jednatel) organizace: 

Telefon:   

e-mail: 

Odpovědná osoba za podání žádosti: 

Telefon:   

e-mail: 

Informace o činnosti 

Název činnosti:  

Požadovaná výše dotace:                                                                                                               

Cílová skupina: 

Termín činnosti v roce 2024 
Datum zahájení: 
Datum ukončení: 

Počet klientů z České Lípy v roce 2023: 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 2 / 13 

 

Účel (označit položky z rozpočtu dle způsobilých výdajů uvedených v dotačním programu- viz níže):    

• nájemné prostor včetně služeb a energií (dlouhodobě pronajaté prostory určené k výkonu činnosti, 

nejedná se o nájemné prostor na jednorázové akce) 

• energie ve vlastních objektech sloužících k provozování sociální činnosti 

• pohonné hmoty do dopravních prostředků v majetku či v užívání žadatele  

• spotřební materiál a DDHM (drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací hodnotou menší než 40 

tis. Kč) potřebný k provozování sociální činnosti 

• nákup odborné literatury 

• telekomunikační služby – telefon, internet, poštovné 

• kancelářský materiál 

• pronájem vozu pro tělesně postižené 

• DPP/DPČ/faktura – zdravotník, účetní, rehabilitační pracovník, lektoři, konzultanti 

• výdaje na pořízení výpočetní techniky a softwaru (maximálně do výše 15 000 Kč) 

• výdaje na pořízení mobilního telefonu (maximálně do výše 5 000 Kč) 

• osobní ochranné pracovní prostředky (dezinfekční prostředky, roušky, respirátory, ochranné štíty) 

• mzdové náklady (maximálně do výše 25 % z poskytnuté dotace) 

Způsob propagace města: 

Stručný popis činnosti ve vztahu k hodnotícím kritériím: 

1. Předpokládaný přínos pro poskytovatele dotace (město Česká Lípa) a cílovou skupinu 

(velikost cílové skupiny, její popis, vliv činnosti na řešení nepříznivých sociálních situací…) 

 

 

 

 

 

 

 

2. Spolupráce s dalšími subjekty v roce 2023, návaznost činnosti na další období (spolupráce 

s MěÚ Česká Lípa, dalšími organizacemi, poskytovateli sociálních služeb) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 3 / 13 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

V případě právnické osoby doklad o registraci a přidělení IČ (výpis z veřejného rejstříku); stanovy, které 
jsou v souladu se zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; doklad o jmenování (volbě) statutárního 
zástupce oprávněného jednat jménem žadatele (kopie) 

V případě zastoupení statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele na základě plné moci i 
plnou moc (originál) 

Smlouva o zřízení účtu žadatele, popř. potvrzení banky o zřízení účtu (kopie) 

Žadatel, který výše uvedené přílohy předložil poskytovateli v předchozích žádostech, tyto předkládá pouze 
při změně. V případě, že nedošlo k žádné změně, uvede pouze skutečnost, že již byly povinné přílohy 
předloženy a jsou stále platné, tj. že nenastaly žádné rozhodné změny: 
 
Přílohy již předloženy – nepředloženy, změny nastaly – nenastaly (nehodící škrtněte) 
 

Je-li žadatel právnickou osobou, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 
náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci 
zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 
identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží 
doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (originál ne starší 3 měsíců) 

Odůvodnění žádosti a podrobný popis činnosti 

Přehled veškerých výdajů a příjmů předchozího kalendářního roku (celoroční činnost) či předchozího 
ročníku realizované akce (jednorázová aktivita); komentář k aktuálnímu rozpočtu v případě, že je o více 
než 10 % vyšší než skutečnost rozpočtu v roce předchozím, nebo v případě, kdy je požadavek na 
poskytnutí dotace o více než 10 % vyšší než skutečnost poskytnuté dotace v roce předchozím (originál) 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost z dotačních programů 
města Česká Lípa, o individuální dotace, NFV či finanční dary (v kladném případě včetně uvedení výše 
požadavku) (originál) 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, pokud do tohoto režimu spadá (originál) 

Prohlášení Rusko (originál) 

Seznam dalších příloh (originál) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 4 / 13 

 

Čestné prohlášení:  
Čestně prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti odpovídají skutečnosti a dále, že žadatel: 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Česká Lípa ani vůči organizacím, u kterých je 
město Česká Lípa zřizovatelem či zakladatelem;  

- nemá daňový nedoplatek u správce daně příslušného pro správu jeho daně z příjmu (za daňový 
nedoplatek se nepovažuje částka daňového nedoplatku, který byl rozhodnutím správce daně 
posečkán, nebo byla povolena jeho úhrada ve splátkách) 

- nedluží pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a veřejné 
zdravotní pojištění 

- se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v úpadku ani nedošlo v jeho případě k podání insolvenčního návrhu 
ani tento návrh sám nepodal ani nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku; 

- se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění) ani není v procesu zrušení s právním nástupcem (např. sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

- mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související s činností/projektem, na který má 
být poskytnuta finanční podpora; 

- vůči němu, příp. vůči jeho majetku, není navrhováno nebo vedeno řízení o výkonu soudního či 
správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce; 

- splňuje trestní bezúhonnost (fyzické osoby), jeho statutární zástupci splňují trestní bezúhonnost 
(právnické osoby); 

- pokud v předchozím kalendářním roce čerpali dotaci, neporušili rozpočtovou kázeň. 

Akceptuji podmínky poskytnutí dotace v souladu se směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa „Zásady pro 
poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“ (aktuální znění). 
Beru na vědomí, že poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem č. 
110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů) a s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(GDPR), bude zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti v rozsahu: jméno a příjmení / název organizace, 
adresa trvalého bydliště / sídlo organizace, datum narození/IČ, DIČ, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, 
e-mailová adresa. Osobní údaje budou zpracovávány pouze pro účely: posouzení žádosti v souladu se 
směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa „Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu 
města Česká Lípa“ (platné znění). Osobní údaje uvedené v žádosti budou poskytovatelem používány na 
dobu nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování a následně uloženy a archivovány v souladu 
s právními předpisy ČR a s platným spisovým a skartačním řádem poskytovatele dotace. 

 
 
 

Místo podpisu: 

 

Datum podpisu: 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

 

  

Podpis a razítko: 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 5 / 13 

 

Odůvodnění žádosti a podrobný popis činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo podpisu: 

 

Datum podpisu: 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

 

  

Podpis a razítko: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 6 / 13 

 

Podrobný rozpočet na celoroční činnost v České Lípě v roce 2023 a 2024  

a) 

Rozpočet na celoroční činnost v České Lípě v roce 2023  

Prokazatelné výdaje na činnost 2023:  

Prokazatelné příjmy za rok 2023: 

Položka  částka za rok (plátce DPH uvádí 
částky bez DPH) 

dotace města Česká Lípa program podpory v oblasti sociální  

členské příspěvky  

sponzorské dary  

jiné – uvést zdroj   

  

  

  

Celkem  

 

 
Předpokládaný rozpočet na celoroční činnost v České Lípě v roce 2024  

Předpokládané výdaje v roce 2024: 

Položka (doplňte dle potřeby) částka za rok (plátce DPH uvádí 
částky bez DPH) 

nájemné prostor včetně služeb a energií (dlouhodobě pronajaté 

prostory určené k výkonu činnosti, nejedná se o nájemné 

prostor na jednorázové akce) 

 

energie ve vlastních objektech sloužících k provozování sociální 

činnosti 

 

pohonné hmoty do dopravních prostředků v majetku či v užívání 
žadatele, ubytování účastníků a zaměstnanců organizace 

 

spotřební materiál a DDHM (drobný dlouhodobý hmotný 
majetek s pořizovací hodnotou menší než 40 tis. Kč) potřebný 
k provozování sociální činnosti 

 

nákup odborné literatury  

telekomunikační služby – telefon, internet, poštovné  

kancelářský materiál  

pronájem vozu pro tělesně postižené  

DPP/DPČ/faktura – zdravotník, účetní, rehabilitační pracovník, 
lektoři, konzultanti, právní služby 

 

výdaje na pořízení výpočetní techniky a softwaru (maximálně do 
výše 15 000 Kč) 

 

výdaje na pořízení mobilního telefonu (maximálně do výše  
5 000 Kč) 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 7 / 13 

 

osobní ochranné pracovní prostředky (dezinfekční prostředky, 
roušky, respirátory, ochranné štíty) 

 

mzdové náklady (maximálně do výše 25 % z poskytnuté dotace)  

Jiné (doplňte dle potřeby):  

  

  

  

Celkem  

Předpokládané příjmy v roce 2024: 

Položka  částka za rok (plátce DPH uvádí 
částky bez DPH) 

dotace města Česká Lípa v programu na podporu v oblasti 
sociální  

 

členské příspěvky  

sponzorské dary  

jiné – uvést zdroj   

  

  

  

Celkem  

Procentuální podíl požadované výše dotace na výši výdajů na 
činnost v České Lípě: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 8 / 13 

 

b) Komentář k aktuálnímu rozpočtu v případě, že je o více než 10 % vyšší než skutečnost 
rozpočtu v roce předchozím, nebo v případě, kdy je požadavek na poskytnutí dotace o více 
než 10 % vyšší, než skutečnost poskytnuté dotace v roce předchozím 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místo podpisu: 

 

Datum podpisu: 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

 

  

Podpis a razítko: 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 9 / 13 

 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat 
žádost z jiných dotačních programů města Česká Lípa, o individuální dotaci či 
finanční dary  
 

 
Čestně prohlašujeme, že v letošním roce BYLY/BUDOU – NEBYLY/NEBUDOU* městu Česká 
Lípa podány žádosti o finanční podporu pro oblast sociální:  
 
*nehodící se škrtněte. V kladném případě uveďte zdroje, účel a výši. 
 
 

Zdroj Účel podpory vč. konkrétních položek 
rozpočtu akce  

Požadovaná 
výše dotace v 
Kč 

Dotační program v oblasti 
…………... 
 

  

Ind. dotace – Fond RM 
 

  

Ind. dotace – Fond ZM 
 

  

Finanční dar 
 

  

 

 

 

 

Místo podpisu: 

 

Datum podpisu: 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

 

  

Podpis a razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 10 / 13 

 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (nevyplňují žadatelé, 

kteří mají pověření) 
Obchodní jméno / Jméno 

žadatele 
 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ / Datum narození  

 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 

sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 

nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50 % vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 

stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 

souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 

50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 

žadatelem o podporu. 

 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 

osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 

veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu 
pravidel podpory de minimis. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 11 / 13 

 

 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní jméno 

podniku/Jméno a příjmení 
Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ných podniku/ů: 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku  

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 12 / 13 

 

 

 

(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
5. Žadatel níže svým podpisem 

a) potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

b) se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 

podpory o změnách, které u něj nastaly;  

c) souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 

zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za 

účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě 

některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a 

vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 

Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli7, kterým je město Česká Lípa, pro všechny 

údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 

Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

 

Místo podpisu: 

 

Datum podpisu: 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

 

  

Podpis a razítko: 

 

 

 

 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora 

poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 
nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Žádost o dotaci v oblasti sociální v roce 2024 Strana č. 13 / 13 

 

Čestné prohlášení Rusko 

 

Žadatel čestně prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 

podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění 

Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo 

orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50% ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 

kontrolou.  

 

Místo podpisu: 

 

Datum podpisu: 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

 

  

Podpis a razítko: 

 

 

 


		2024-02-06T10:17:47+0100




